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Berufs-Nr. Berufsbezeichnung Berufs-Nr. Berufsbezeichnung

3336/01 Chemigraph
3336/02 Nachschneider (Klischee)
3336/03 Tiefdruckätzer
3351 Buchdrucker
3353/01 Offsetdrucker
3633 Bandagist
3744 Speiseölfacharbeiter
3771 Koch
3781 Brauer und Mälzer
3784/01 Spiritus- und Hefefacharbeiter
3784/02 Destillateur \
5217 Betriebs- und Verkehrseisenbahner
5231 Matrose
5321 Kellner
6371/01 Hilfsschwester — Hilfspfleger
6371/02 Säuglingspflegerin
6371/04 Zahnärztliche Helferin
8217 Bibliothekshelfer
8312 Kunstporzellanmaler
8312/01 Kunstporzellanmodelleur
8319/01 Gebrauchswerber

Anlage 2
zu vorstehender Anordnung

Beispiele für Ausbildungsberufe mit weniger 
komplizierter Arbeitstechnik

Berufs-Nr. Berufsbezeichnung

1111—1113 
1131—1144 
1151/01 
1151/03 
1151/07 
1151/08 
1215 
1215/01 
1234 
2111/01 
2216/04 
2216/05 
2219 
2259/01 
2259 02 
2262/01 
2262/02 
2271 
2275 
2281 
2287 
2311
2411/01 M
2421 y
2421/01
2421/02
2441 01
2441/02
2451
2455
2463
2473
2475
2476/01
2476/02
2478

Ackerbauer
Tierzüchter
Gemüsegärtner
Obstbaumgärtner
Winzer
Gemüsebauer (LPG) 
Forstfacharbeiter 
Genossenschaftsbauer (Forst) 
Hochseefischer
Junghauer (Braunkohlenbergbau) 
Steinfacharbeiter (Quarz, Porphyr) 
Steinfacharbeiter (Granit) 
Schieferfacharbeiter 
Kalkfacharbeiter 
Zementfacharbeiter 
Kunststeinfacharbeiter 
Betonfacharbeiter (Fertigteile) 
Ziegler
Feuerfestformer
Töpfer
Kerambrenner
Glasschmelzer
Maurer
Betonbauer
Betonbauer (Einschaler) 
Betonbauer (Bieger und Verleger) 
Steinsetzer
Schwarzdeckenstraßenbauer
Brunnenbauer
Kanalbauer
Isolierer
Fliesenleger
Ofensetzer
Glaser
Rahmenglaser
Maler

2479/01 
2479/02 
2532 *
2551/02 
2611/01 
2611/02 
2651 
2655/03 
2821/04 
2825
3021
3022 
3025 
3031 
3037 
3041 
3119/04 
3119/05 
3131/01 
3131/02 
3133 
3135/01 
3135/02 
3152 
3160 
3211/01 
3211/02 
3222.
3411
3421—3427
3491/01
3491/02
3511/01
3511/02
3511/03
3531/01
3531/02
3531/03
3611/01
3611/02
3611/03
3631701
3631/02
3639
3641
3643
3643/02
3643/03
3711
3721/01
3721/02
3724
3725 
3731 
3732/01 
3732/02 
3733/01 
3733/02 
3744/02 
3751 
3751/01 
3751/02 
3751/03 
3774 
3776 
3787/03 
6391

Betonstein- und Terrazzohersteller
Steinholzleger
Kernmacher
Schmied (Handwerk)
Lichtbogenschweißer
Gasschweißer
Klempner
Rohrschlosser
Vulkaniseur
Wachszieher
Tischler im Handwerk
Industriezimmerer
Parkettleger
Böttcher
Rolladen- und Jalousiemacher
Stellmacher für Gespannfahrzeuge
Hutformenbauer
Schuhleistenmacher
Besen- und Bürstenmacher
Bürsten- und Pinselmacher
Schirmmacher
Holzspielzeugfacharbeiter
Spielzeughersteller
Korbmacher
Möbellackierer
Papier- und Pappenmacher
Zellstoffmacher
Kartonagenmacher
Filzmacher
Berufsordnung Spinner
Hutmacher
Mützenmacher
Polsterer
Fahrzeugpolsterer
Tapezierer
Kunstblumenmacher
Kunstblumenfärber
Schmuckfedermacher
Gerber
Lohgerber
Chromgerber
Sattler
Karosseriesattler 
Lederwarenstepper 
Schuhmacher 
Holzschuhmacher 
Stepper (Schuhindustrie)
Stanzer (Schuhindustrie)
Getreidemüller
Bäcker
Keksbäcker
Konditor
Lebküchler
Zuckerfacharbeiter
Bonbonmacher
Dragist
Konfektmacher
Schokoladenmacher
Margarine- und Speisefettfacharbeiter
Fleischer
Schlächter
Wurstmacher
Roßschlächter
Obst- und Gemüsekonservierer
Fischfacharbeiter
Süßmoster
Friseur

Herausgeber: Büro des Präsidiums des M'nisterrates der Deutschen Demokratischen Republik, Berlin C 2, Klosterstraße 47 —
Verlag (4) VEB Deutscher Zentralverlag. Berlin O 17. Miehaelkirchstraße 17, Anruf 67 64 11 — Verkauf: Berlin C 2,
Roßstraße 6 Anruf 51 54 87. 51 44 34 — Postscheckkonto- Berlin 1400 25 — Erscheinungsweise: Nach Bedarf — -Fortlaufender 
Bezug- Nur durch die Post — BezugsDreis: Vierteljährlich Teil I 3,— DM, Teil II 2,lo DM — Einzelausgabe: Bis zum Umfang 
von 16 Seiten 0,25 DM. bis zum umfang von 32 Seiten 0,40 DM. über 32 Seiten 0.50 DM je Exemplar (nur vom Verlag oder durch

den Buchhandel zu beziehen) — Druck: (125) Greif Graphischer Großbetrieb, Berlin — Ag 134/56/DDR


